



Prefeitura Municipal de Alumínio

ESTADO DE SÃO PAULO

Av. Eng.º Antônio de Castro Figueirôa, 100 - Vila Santa Luzia CEP 18125-000
Fone (11) 4715-5500 e-mail prefeitura@aluminio.sp.gov.br C.N.P.J. nº 58.987.629/0001-57

OBRA: RECAPEAMENTO DE RUAS - MUNICÍPIO DE ALUMÍNIO / SP

LOCAL: TRECHO DAS RUAS SÃO VICENTE, ANA DE SÁ, BOM PASTOR E PORTO SEGURO NA VILA PARAÍSO - ALUMÍNIO / SP

REGIME DE EXECUÇÃO DE OBRA: EMPREITADA UNITÁRIO

DATAS BASE: Sinapi: Abril/2023 e CDHU: 189 de Fevereiro/2023, encargos sociais sem desoneração

BDI = 24,23%

Planilha Orçamentária

ITEM	Código	Fonte	Descrição dos Serviços	Un.	Qtd.	P.Unit.	P.Unit. com BDI	P.Total
1			Serviços Preliminares					
1.1	02.08.040	CDHU	PLACA EM LONA IMPRESSÃO DIGITAL E REQUADRO DE METALON	m2	4,50	R\$ 325,05	R\$ 403,81	R\$ 1.817,14
				Sub-Total 1			0,60%	R\$ 1.817,14
2			Recapeamento Asfáltico					
2.1	96402	SINAPI	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	m2	3.705,00	R\$ 2,89	R\$ 3,59	R\$ 13.301,87
2.2	95875	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM. AF_07/2020	m3xkm	3.774,65	R\$ 2,36	R\$ 2,93	R\$ 11.066,64
2.3	100986	SINAPI	CARGA DE MISTURA ASFÁLTICA EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ (UNIDADE: M3). AF_07/2020	m3	148,20	R\$ 8,64	R\$ 10,73	R\$ 1.590,70
2.4	95995	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE.	m3	148,20	R\$ 1.463,64	R\$ 1.818,28	R\$ 269.469,09
				Sub-Total 2			98,15%	R\$ 295.428,29
3			Sinalização / Transito					
3.2	102512	SINAPI	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF_05/2021	m	529,00	R\$ 5,71	R\$ 7,09	R\$ 3.752,48
				Sub-Total 3			1,25%	R\$ 3.752,48
				TOTAL GERAL			100,00%	R\$ 300.997,92